Emenda n.: | Q dh 12025 Autor: | Ver(a): Zé Ricardo 

CANCELAMENTO COMPENSATÓRIO: 

Unidade Orçamentária: 99999 — Reserva de Contingência 

Ação Orçamentária: 9001 

Parlamentares à LOA. 

- Reserva de Recurso para o atendimento de Emendas 

Valor: (R$): 170.000,00 (cento e setenta mil reais). 

ACRÉSCIMO À PROGRAMAÇÃO: 

Unidade Orçamentária 

e Cidadania 
relaria Municipal da Mulher, Assistência Social 

Ação Orçamentária: 2045 - Apoio à Rede Socioassistencial Complementar. 

Valor: (R$): 170.000,00 (cento e setenta mil reais). 

Objeto: Destinar recursos para o Movimento Comunitário Vida e Esperança — 

MCVE, para o atendimento do projo o Periferia Cidadã”, CNPJ. nº 02.868.066/0001- 

12, que visa desenvolver serviços essenciais de proteção social básica e suporte

[...]

Emenda n.: | 095 /2025 | Autor: | Ver(a): Zé Ricardo 

CANCELAMENTO COMPENSATÓRIO: 

Unidade Orçamentária: 99999 — Reserva de Contingência 

Ação Orçamentária: 9001 — Reserva de Recurso para o atendimento de Emendas 

Parlamentares à LOA. 

Valor: (R$): 150.000,00 (cento e cinquenta mil). 

ACRÉSCIMO À PROGRAMAÇÃO: 

Unidade Orçamentária: 37101 — Secretaria Municipal da Mulher, Assistência Social 

e Cidadania. 

Ação Orçamentária: 2045 — Apoio à Rede Socioassistencial Complementar 

Valor: (R$): 150.000,00 (cento e cinquenta mil) 

Objeto: Destinar recursos para a Associação Educadora, Cultural, Artística e 

Beneficente Madre Tereza de Calcutá, CNPJ nº 63.691.307/0001-04, para o Projeto 
“Educação em saúde Ambiental” para capacitação e conscientização socioambiental 
de crianças, jovens e adolescentes.

[...]

Emenda n.: | 029 /2025 |Autor:| Ver(a): Zé Ricardo 

CANCELAMENTO COMPENSATÓRIO: 

Unidade Orçamentária: 99999 — Reserva de Contingência 

Ação Orçamentária: 9001 — Reserva de Recurso para o atendimento de Emendas 
Parlamentares à LOA. 

Valor: (R$): 120.000,00 (cento e vinte mil reais) 

ACRÉSCIMO À PROGRAMAÇÃO: 

Unidade Orçamentária: 62301 - Fundo Municipal de Cultura, Turismo e Eventos. 

Ação Orçamentária: 2284 Execução de emendas Parlamentares 

Valor: (R$): 120.000,00 (cento e vinte mil reais) 

Objeto: Destinar recursos para o Instituto de Assistência Social Educação e Saúde- 
IASSE CNPJ 19.278.946/0001-42 executar o projeto: “Na Trilha do Conhecimento” 
atendendo alunos de escolas urbanas e rurais e criando uma cartilha de Educação

[...]

Emenda n.: 030 12025 Autor: | Ver(a): Zé Ricardo 

CANCELAMENTO COMPENSATÓRIO: 

Unidade Orçamentária: 99999 — Reserva de Contingência 

Ação Orçamentária: 9001 — Reserva de Recurso para o atendimento de Emendas 

Parlamentares à LOA. 

Valor: (R$): 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 

ACRÉSCIMO À PROGRAMAÇÃO: 

Unidade Orçamentária: 21701 — Fundo municipal de Empreendedorismo e 
Inovação. 

Ação Orçamentária: 1105 — Apoio ao Fortalecimento e Desenvolvimento de 

Empreendedores Rurais. 

Valor: (R$): 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) 

Objeto: Destinar recursos para o Centro de Solidariedade São José Escola Agrícola 
Rainha dos Apóstolos, CNPJ 22.787.378/0001-10, para Implantação do Projeto 

Agrofloresta EARA. 

Justificativa: A referida Emenda visa garantir recursos para a formação comunitária